АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 3
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
10 февраля 2024 года                                                      г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В. Бохана А.И., Зуева И.П., Ефименко А.Г. и Мусиной Н.И., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

1.1. Калачевой Ирине Николаевне, адвокату Филиала № 24 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Урай, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием ей решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Калачеву И.Н. о принятом решении.
Калачевой И.Н. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: уведомление Калачевой И.Н., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.2. Трофимову Анатолию Ивановичу, адвокату Коллегии адвокатов Нижневартовского района, приостановить статус адвоката с 1 марта по 1 сентября 2024 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Трофимова А.И. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Трофимова А.И. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Трофимову А.И. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Трофимова А.М., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры                                                                 В.Ф. Анисимов

PAGE
2